
Voll
Lecker

!

SPEISEN &
GETRÄNKE 



Gute Gespräche und erfolgreiche Begegnungen
brauchen den richtigen Rahmen - dazu gehört
auch gutes Essen.

Während Ihrer Tagung, Workshop oder Konferenz
versorgen unsere  Partner, wie Meikes Schmeckerei,
Sie mit frisch zubereiteten Speisen aus
hochwertigen Produkten. 
Dabei stehen Qualität, Ausgewogenheit und
Geschmack immer im Mittelpunkt und schaffen
Pausen, die neue Energie geben und den Austausch
fördern.

Wir freuen uns Ihnen einen Überblick über unser
kulinarisches Programm zu bieten. Wie immer
gerne, individuell auf Ihre Bedürfnisse
zugeschnitten.

Willkommen im
westhouse

3



Übersicht

Alles auf einen Blick    ..........................................

Verpflegungspauschale    ...................................

Frühstück     ...........................................................

Obst und Kleinigkeiten    .....................................

Businesslunch    .....................................................

Businessdinner    ...................................................

Snacks    ..................................................................

Fingerfood    ...........................................................

Fingerfood Optionen    ........................................

Getränke    ..............................................................

Kontakt und AGBs    ............................................

 Seite  5

Seite  6

Seite  7

 Seite  7

Seite  8

 Seite  9

Seite 10

Seite 11

 Seite 12

Seite 15

 Seite 17

Mmmhh!_<

Business Lunch "Simple" 
Business Lunch “Restaurant”
Business Lunch “premium" 
Dessert zum Lunch

Business Dinner 2 Gänge “simple”
Business Dinner 2 Gänge “premium”

Vormittagssnack - 2 Teile pro Person 
Nachmittagssnack - 2 Teile pro Person
Snack simple - 1 Teil pro Person - 1 Sorte 

Weißwurst Frühstück  
BrezenBuffet
Schwäbisches Frühstück

Fingerfood "Snack" 3 Teile 
Fingerfood "Empfang" 5 Teile 
Fingerfood "Zum richtig satt werden" 9 Teile 

Brainfood
Obstschale Klein (bis 10 Personen) 
Obstschale Groß (ab 30 Personen)

Verpflegungspauschale              Tag
                                                    ½ Tag

20,60
20,60
38,00

5,50

28,50
42,30

9,20
9,20
5,50

17,50
6,50
5,50

10,50
17,50

25,50

ab 6,20
20,00
70,00

55,00 / 80,00
40,00 / 50,00

- Alle Preise in € zzgl. MwSt. pro Person -

Alles auf einen Blick

4 5



Verpflegungspauschale

Halbtags Lunch  42,70
Dinner  57,90

Kaffee und Tagungsgetränke, Vor- oder
Nachmittagssnack, sowie ein Businesslunch
Simple oder Dinner 2-Gänge Menü. 

Das Rundum-Sorglos-Paket! Ankommen und gleich
den leckeren Empfangssnack genießen - so kann
der Tag gut gestärkt starten. Den Kaffee und die
Tagungsgetränke gibt es natürlich ebenso. 
Mittags wird fürs leibliche Wohl gesorgt und
nachmittags lockt das kleine Kuchenbuffet Ihre
Teilnehmer ins Gespräch.

Ganztags Lunch  55,00
Lunch & Dinner  80,00

Kaffee und  Tagungsgetränke, Vor- und
Nachmittagssnack, Businesslunch Simple,
sowie kleine Freuden zwischendrin.

6

Frühstück

Hefezöpfchen, selbstgemachter Fruchtaufstrich,
Butter, Obst

Schwäbisches Frühstück 5,50

mit Butter, 3erlei Aufstrich, Obst

Brezn Buffet 6,50

1 Breze, 2 Cocktail Weißwürste, süßer Senf, 
1 Weißbier alkoholfrei 

Weißwurst Frühstück 17,50

Obst & Kleinigkeiten
Obstschale 
Klein (bis 10 Pers.)                                je Schale 
Groß (ab 30 Pers.)                               je Schale 

20,00
 70,00

Nussauswahl, Süßigkeiten und Obst
Brainfood

Tag     9,50
½ Tag    6,20

Geheimtipp!_<

7



Businesslunch

ein Gericht mit Salat und einem Getränk.

Simple 20,60

Premium 38,00

ein Buffet mit verschiedenen Fleischgerichten,
Vegetarisch oder Vegan mit Beilagen und
Gemüse, Dessert, dazu Salatbuffet mit Rohkost
und Dressing.

Restaurant 20,60

ein Gericht der Tageskarte mit Salat und einem
Getränk, in gemütlicher Atmosphäre bei Meikes
Schmeckerei, maximal 25 Personen, auf Anfrage.

Täglich wechselnd, nach Wahl des Chefkochs.
Einfache Fleischgerichte, vegetarisch oder vegan,
dazu Salat mit Rohkost und Dressing.

Dessert zum Lunch 5,50

ein Muss!_
<

Soviel man will!

_<

(:

8

Businessdinner

Ein gelungener Tag lässt sich am besten mit einem
gemeinsamen Dinner in gemütlicher Atmosphäre
abschließen. Das Business Dinner in Meikes
Schmeckerei bietet Ihnen alles, was Sie dazu
benötigen. 

Gericht der kleinen Tageskarte und Dessert 

2 Gänge “simple” 28,50

freie Wahl aus saisonaler Karte
Gericht der kleinen Tageskarte und Dessert

2 Gänge “premium” 42,30

auch als 3-Gang erhältlich

zzgl. Getränke

9



Snacks 

2 Teile je Person 
Salzig: z.B. Frühstückswraps | Brietörtchen | belegte
Semmeln | Brezn 
Süß: z.B.: Frühstücksmuffins | Hefezöpfchen

Vormittagssnack 9,20

2 Teile je Person 
Süß: z.B.: Muffins | Blechkuchen | vegane Kuchen
Streusel | Blätterteig Plunder 
Salzig: z.B. Brietörtchen | belegte Semmeln |
Brezn 

Nachmittagssnack 9,20

mit Butter, 3erlei Aufstrich, Obst

Brezn Buffet 6,50

1 Teil je Person | keine Allergenalternative
Salzig: z.B.: belegte Semmelhälfte | Müsli im Glas 
Süß: z.B. Hefezopf mit Marmelade | Blechkuchen 

Snack Simple 5,50

schwäbische
‌Geheimwaffe!_<

Fingerfood

3 Teile je Person

“Snack” 10,50

Kleine Auswahl verschiedener Häppchen zum
Stehempfang oder für die kurze Pause zwischendrin. 
Nach Wahl des Chefkochs.

5 Teile je Person

“Empfang” 17,50

9 Teile je Person

“Zum richtig satt werden” 25,50

10 11



Bulgur-Kichererbsen Salat 
kleiner Cäsar-Salat 
kleiner griechischer Salat 
Kartoffelsalat & Fleischpflanzerl

Im Glas 
3,50
3,50
3,50
3,50

Fingerfood Optionen
Mindestbestellmenge sind 10 Teilchen je Sorte.
Mindestens 3 Tage Vorlaufzeit für die Bestellung.
Leichte Produktabweichungen können vorkommen.

Huhn & Parmesan
Falafel & Hummus 
Kräuterfeta & Olive

Wraphälften
3,50
3,50
3,50

12

Tomate-Mozzarella Basilikum
Hähnchen Saté
Antipasti-Olive
Kartoffel-Schnitzel

Aufgespießt
3,20
3,20
3,20
3,20

Mini Maultaschen-Burger, vegetarisch
Mini Maultaschen-Burger, mit Fleisch 
Brie-Blätterteig-Törtchen 
Mini Quiche vegetarisch
Mini Quiche Elsäßer Art 

Spezialitäten
4,90
4,90
3,20
3,90
3,90

Roastbeef & Tomate 
Hummus & Falafel, vegan 
Landschinken 
Ziegenkäse & Feige 
Brie mit Preiselbeeren
Bayerisch mit süßem Senf und Leberkas
Forellencreme mit Meerrettich

Kleine Schnitten
4,50
4,50
3,50
4,50
3,90
3,90
4,50

beste!
_<

13



14 15

Schinken, Speck, Ei, Gemüse, Käse 
Ofengemüse, Ei, Käse 

Sandwich
3,20
3,20

Mini Cupcake mit Frischkäse -Topping 
Chocolate Cookies 
Mini Brownie mit Erdnuss, vegan
Mini Cremeschnitte 
     (Blätterteig mit Vanillefüllung)
Waffel-Obst-Spieß 
Kleines süßes Gläschen 
     z.B. Panna Cotta oder Creme Brûlée
Mini Cheesecake im Glas 

Für die Süßen
3,20
3,20
3,50
3,50

3,50
5,90

5,90

Sortiment von Fritz kola, Limo und 
Schorlen, Wasser still & spritzig

Tagungsgetränke Tag 9,50
½ Tag 6,50

Getränke

fruchtig und alkoholfrei
Charmanter Cocktail 5,50

Kaffee, Cappuccino, Tee, Kakao, uvm.
inkl. Wasser still & spritzig

Kaffeespezialitäten Tag 9,50
½ Tag 6,50

Filterkaffee 4,00

Preise in € pro Person, zzgl. MwSt.

ohne Kaffe
e  = ZZZzzzz



16 17

Preise 
Alle Preise in € (EUR), 
zuzüglich der gesetzlichen MwSt.,
Preis pro Person, sofern nicht anders angegeben.
Änderungen vorbehalten.

Die Preise können aufgrund von saisonalen
Schwankungen variieren.

Bekanntgabe der
Personenanzahl
Die finale Personenanzahl benötigen wir bis
spätestens 10 Tage vor der Veranstaltung. Bei
Reduzierung der Teilnehmerzahl weniger als 10
Tage vor der Veranstaltung besteht kein Anspruch
auf kostenfreie Stornierung der Tagungspauschalen
(inkl. Getränke und Verpflegungspauschalen).

Zahlungs- und
Stornobedingungen
Diese entnehmen Sie den AGBs im Angebot.

aktuelle AGBs finden Sie hier:

westhouse-augsburg.de/agb/

Interesse geweckt?
Kontaktieren Sie uns hier:

westhouse-augsburg.de/kontakt/
0821 90 59 63 0

info@westhouse-augsburg.de

CALL 
  US !_<



Alfred-Nobel-Str. 5 | 86156 Augsburg |  info@westhouse-augsburg.de
www.westhouse-augsburg.de | 0821 90 59 63 0

Ein besonderer Ort 
der Begegnung.

Stand 01 / 2026


