

Voll
Lecker!

west
house
Augsburg

SPEISEN & GETRÄNKE



Willkommen im westhouse

Gute Gespräche und erfolgreiche Begegnungen brauchen den richtigen Rahmen - dazu gehört auch gutes Essen.

Während Ihrer Tagung, Workshop oder Konferenz versorgen unsere Partner, wie Meikes Schmeckerei, Sie mit frisch zubereiteten Speisen aus hochwertigen Produkten.

Dabei stehen Qualität, Ausgewogenheit und Geschmack immer im Mittelpunkt und schaffen Pausen, die neue Energie geben und den Austausch fördern.

Wir freuen uns Ihnen einen Überblick über unser kulinarisches Programm zu bieten. Wie immer gerne, individuell auf Ihre Bedürfnisse zugeschnitten.

- Ihr westhouse Team

Übersicht

Alles auf einen Blick	Seite 5
Verpflegungspauschale	Seite 6
Frühstück	Seite 7
Obst und Kleinigkeiten	Seite 7
Businesslunch	Seite 8
Businessdinner	Seite 9
Snacks	Seite 10
Fingerfood <i>„Mmmh!“</i>	Seite 11
Fingerfood Optionen	Seite 12
Getränke	Seite 15
Kontakt und AGBs	Seite 17

Alles auf einen Blick

Business Lunch "Simple"	20,60
Business Lunch "Restaurant"	20,60
Business Lunch "premium"	38,00
Dessert zum Lunch	5,50
Business Dinner 2 Gänge "simple"	28,50
Business Dinner 2 Gänge "premium"	42,30
Vormittagssnack - 2 Teile pro Person	9,20
Nachmittagssnack - 2 Teile pro Person	9,20
Snack simple - 1 Teil pro Person - 1 Sorte	5,50
Weißwurst Frühstück	17,50
BrezenBuffet	6,50
Schwäbisches Frühstück	5,50
Fingerfood "Snack" 3 Teile	10,50
Fingerfood "Empfang" 5 Teile	17,50
Fingerfood "Zum richtig satt werden" 9 Teile	25,50
Brainfood	ab 6,20
Obstschale Klein (bis 10 Personen)	20,00
Obstschale Groß (ab 30 Personen)	70,00
Verpflegungspauschale	Tag 55,00 / 80,00
	½ Tag 40,00 / 50,00

- Alle Preise in € zzgl. MwSt. pro Person -

Verpflegungspauschale

Das Rundum-Sorglos-Paket! Ankommen und gleich den leckeren Empfangssnack genießen - so kann der Tag gut gestärkt starten. Den Kaffee und die Tagungsgetränke gibt es natürlich ebenso.

Mittags wird fürs leibliche Wohl gesorgt und nachmittags lockt das kleine Kuchenbuffet Ihre Teilnehmer ins Gespräch.

Ganztags

Lunch 55,00

Lunch & Dinner 80,00

Kaffee und Tagungsgetränke, Vor- und Nachmittagssnack, Businesslunch Simple, sowie kleine Freuden zwischendrin.

Halbtags

Lunch 42,70

Dinner 57,90

Kaffee und Tagungsgetränke, Vor- oder Nachmittagssnack, sowie ein Businesslunch Simple oder Dinner 2-Gänge Menü.

Frühstück

Schwäbisches Frühstück 5,50

Hefezöpfchen, selbstgemachter Fruchtaufstrich, Butter, Obst

Weißwurst Frühstück 17,50

1 Breze, 2 Cocktail Weißwürste, süßer Senf, 1 Weißbier alkoholfrei

Brezn Buffet 6,50

mit Butter, 3erlei Aufstrich, Obst

Obst & Kleinigkeiten

Obstschale

Klein (bis 10 Pers.) je Schale 20,00

Groß (ab 30 Pers.) je Schale 70,00

Brainfood *← Geheimtipp!*

Nussauswahl, Süßigkeiten und Obst Tag 9,50

½ Tag 6,20

Businesslunch

Täglich wechselnd, nach Wahl des Chefkochs.
Einfache Fleischgerichte, vegetarisch oder vegan,
dazu Salat mit Rohkost und Dressing.

Simple 20,60

ein Gericht mit Salat und einem Getränk.

Restaurant 20,60

ein Gericht der Tageskarte mit Salat und einem
Getränk, in gemütlicher Atmosphäre bei Meikes
Schmeckerei, maximal 25 Personen, auf Anfrage.

Dessert zum Lunch 5,50

ein Muss!

Premium 38,00

ein Buffet mit verschiedenen Fleischgerichten,
Vegetarisch oder Vegan mit Beilagen und
Gemüse, Dessert, dazu Salatbuffet mit Rohkost
und Dressing.

Soviel man will!

Businessdinner

zzgl. Getränke

Ein gelungener Tag lässt sich am besten mit einem
gemeinsamen Dinner in gemütlicher Atmosphäre
abschließen. Das Business Dinner in Meikes
Schmeckerei bietet Ihnen alles, was Sie dazu
benötigen.

2 Gänge “simple” 28,50

Gericht der kleinen Tageskarte und Dessert

2 Gänge “premium” 42,30

freie Wahl aus saisonaler Karte
Gericht der kleinen Tageskarte und Dessert

auch als 3-Gang erhältlich

Snacks

Vormittagssnack 9,20

2 Teile je Person

Salzig: z.B. Frühstückswraps | Brietörtchen | belegte Semmeln | Brezn

Süß: z.B.: Frühstücksmuffins | Hefezöpfchen

Nachmittagssnack 9,20

2 Teile je Person

Süß: z.B.: Muffins | Blechkuchen | vegane Kuchen

Streusel | Blätterteig Plunder

Salzig: z.B. Brietörtchen | belegte Semmeln |
Brezn

Brezn Buffet 6,50

schwäbische Geheimwaffe!

mit Butter, 3erlei Aufstrich, Obst

Snack Simple 5,50

1 Teil je Person | keine Allergenalternative

Salzig: z.B.: belegte Semmelhälfte | Müsli im Glas

Süß: z.B. Hefezopf mit Marmelade | Blechkuchen

Fingerfood

Kleine Auswahl verschiedener Häppchen zum Stehempfang oder für die kurze Pause zwischendrin.
Nach Wahl des Chefkochs.

“Snack” 10,50

3 Teile je Person

“Empfang” 17,50

5 Teile je Person

“Zum richtig satt werden” 25,50

9 Teile je Person

Fingerfood Optionen

Mindestbestellmenge sind 10 Teilchen je Sorte.
Mindestens 3 Tage Vorlaufzeit für die Bestellung.
Leichte Produktabweichungen können vorkommen.

Im Glas

Bulgur-Kichererbsen Salat	3,50
kleiner Cäsar-Salat	3,50
kleiner griechischer Salat	3,50
Kartoffelsalat & Fleischpflanzerl	3,50

Wrappälfen

Huhn & Parmesan	3,50
Falafel & Hummus	3,50
Kräuterfeta & Olive	3,50

Aufgespießt

Tomate-Mozzarella Basilikum	3,20
Hähnchen Saté	3,20
Antipasti-Olive	3,20
Kartoffel-Schnitzel	3,20

Spezialitäten

Mini Maultaschen-Burger, vegetarisch	4,90
Mini Maultaschen-Burger, mit Fleisch	4,90
Brie-Blätterteig-Törtchen	3,20
Mini Quiche vegetarisch	3,90
Mini Quiche Elsäßer Art	3,90

Kleine Schnitten

Roastbeef & Tomate	4,50
Hummus & Falafel, vegan	4,50
Landschinken	3,50
Ziegenkäse & Feige	4,50
Brie mit Preiselbeeren	3,90
Bayerisch mit süßem Senf und Leberkas	3,90
Forellencreme mit Meerrettich	4,50

Für die Süßen

Mini Cupcake mit Frischkäse -Topping	3,20
Chocolate Cookies	3,20
Mini Brownie mit Erdnuss, vegan	3,50
Mini Cremeschnitte (Blätterteig mit Vanillefüllung)	3,50
Waffel-Obst-Spieß	3,50
Kleines süßes Gläschen z.B. Panna Cotta oder Creme Brûlée	5,90
Mini Cheesecake im Glas	5,90

Sandwich

Schinken, Speck, Ei, Gemüse, Käse	3,20
Ofengemüse, Ei, Käse	3,20

Getränke

Preise in € pro Person, zzgl. MwSt.

Tagungsgetränke

Sortiment von Fritz kola, Limo und Schorlen, Wasser still & spritzig

Tag 9,50

½ Tag 6,50

Kaffeespezialitäten

Kaffee, Cappuccino, Tee, Kakao, uvm.
inkl. Wasser still & spritzig

Tag 9,50

½ Tag 6,50

ohne Kaffee = 222222

Filterkaffee

4,00

Charmanter Cocktail

5,50

fruchtig und alkoholfrei

Preise

Alle Preise in € (EUR),
zuzüglich der gesetzlichen MwSt.,
Preis pro Person, sofern nicht anders angegeben.
Änderungen vorbehalten.

Die Preise können aufgrund von saisonalen
Schwankungen variieren.

Bekanntgabe der Personenanzahl

Die finale Personenanzahl benötigen wir bis spätestens 10 Tage vor der Veranstaltung. Bei Reduzierung der Teilnehmerzahl weniger als 10 Tage vor der Veranstaltung besteht kein Anspruch auf kostenfreie Stornierung der Tagungspauschalen (inkl. Getränke und Verpflegungspauschalen).

Zahlungs- und Stornobedingungen

Diese entnehmen Sie den AGBs im Angebot.

Interesse geweckt?

Kontaktieren Sie uns hier:



westhouse-augsburg.de/kontakt/ *CALL US!*
0821 90 59 63 0
info@westhouse-augsburg.de

aktuelle AGBs finden Sie hier:



westhouse-augsburg.de/agb/



Ein besonderer Ort
der Begegnung.

Augsburg

Stand 01 / 2026

Alfred-Nobel-Str. 5 | 86156 Augsburg | info@westhouse-augsburg.de
www.westhouse-augsburg.de | 0821 90 59 63 0